

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 6年 4月 19日

豊橋市議会議員 様

議員氏名 坂柳 泰光

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、  
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和5年度
指 令 年 月 日	令和5年 5月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議席第 2 号の 18
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額 ( 収 入 )	990,000 円
精 算 額 ( 支 出 )	1,011,663 円
収 支 差 引 残 額	△ 21,663 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	312,719	
研 修 費	295,860	
広 報 費	277,500	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	35,200	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	27,424	
資 料 購 入 費	62,960	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	1,011,663	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 △ 21,663 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

坂柳 泰光

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R5. 5. 10	政務活動費	前期分	450,000			450,000
15	R5. 5. 26	調査研究費	ガソリン代 5月分		6,500	愛知海運産業㈱	443,500
2	R5. 5. 30	資料購入費	新聞代 5月分		5,920	安形新聞店	437,580
16	R5. 6. 20	調査研究費	ガソリン代 6月分		6,500	愛知海運産業㈱	431,080
3	R5. 6. 30	資料購入費	新聞代 6月分		5,920	安形新聞店	425,160
12	R5. 6. 30	調査研究費	携帯電話 6月請求分		7,915	NTTファイナンス	417,245
7	R5. 7. 6	研修費	全国地方議会サミット2023 令和5年7月5日、6日 早稲田大学大隈講堂 「変わる社会・デジタル・あたらしい民主主義」 参加費 10,000円 旅費交通費等 34,800円		44,800	坂柳泰光 一般社団法人 マニフェスト研究会	372,445
8	R5. 7. 28	調査研究費	盛岡市・益石市・気仙沼市視察(7/25~7/27) 旅費 69,100円 ガソリン代、高速道路代、施設入場料、レンタカー保険代、レンタカー代 8,031円		77,131	坂柳泰光 メガペトロ㈱他	295,314
17	R5. 7. 28	調査研究費	ガソリン代 7月分		11,000	愛知海運産業㈱	284,314
4	R5. 7. 30	資料購入費	新聞代 7月分		6,170	安形新聞店	278,144
10	R5. 7. 31	資料作成費	コピー代 (5, 6月分)		1,651	㈱イクモ	276,493
13	R5. 7. 31	調査研究費	携帯電話 7月請求分		7,912	NTTファイナンス	268,581
9	R5. 8. 23	要請・陳情活動費	東京で要望、陳情活動 旅費		35,200	坂柳泰光 ㈱トラベル東海	233,381
18	R5. 8. 25	調査研究費	ガソリン代 8月分		10,000	愛知海運産業㈱	223,381
5	R5. 8. 30	資料購入費	新聞代 8月分		6,170	安形新聞店	217,211
14	R5. 8. 31	調査研究費	携帯電話 8月請求分		7,909	NTTファイナンス	209,302
6	R5. 9. 11	広報費	広報チラシ制作、印刷 ポスティング代		107,000	㈱プライズメント	102,302
19	R5. 9. 17	調査研究費	ガソリン代 9月分		7,500	愛知海運産業㈱	94,802
21	R5. 9. 30	資料購入費	新聞代 9月分		6,170	安形新聞店	88,632
38	R5. 10. 2	調査研究費	携帯電話 9月請求分		7,895	NTTファイナンス	80,737
20	R5. 10. 9	資料購入費	本代		1,760	TSUTAYA 汐田橋店	78,977
31	R5. 10. 10	政務活動費	後期分	540,000			618,977

34	R5. 10. 13	研修費	第85回全国都市問題会議 「文化芸術・スポーツが生み出す都市の魅力と発展」 令和5年10月12日～13日 会場：八戸市公会堂 会議参加費 10,000円 旅費等 69,220円	79,220	坂柳泰光 全国都市問題会議実行委員会	539,757
35	R5. 10. 26	研修費	第18回全国市議会議長会研究フォーラム 「当地方選挙の検証と地方議会の課題」 令和5年10月25日～26日 会場：北九州市 西日本総合展示場 会議参加費 9,000円 旅費等 49,340円	58,340	坂柳泰光 全国市議会議長会研究フォーラム実行委員会	481,417
26	R5. 10. 29	調査研究費	ガソリン代 10月分	10,000	愛知海運産業㈱	471,417
22	R5. 10. 30	資料購入費	新聞代 10月分	6,170	安形新聞店	465,247
39	R5. 10. 31	調査研究費	携帯電話 10月請求分	7,904	NTTファイナンス	457,343
44	R5. 11. 9	資料作成費	コピー代 (7, 8, 9月分)	154	㈱イクモ	457,189
27	R5. 11. 26	調査研究費	ガソリン代 11月分	7,500	愛知海運産業㈱	449,689
23	R5. 11. 29	資料購入費	新聞代 11月分	6,170	安形新聞店	448,619
37	R5. 11. 29	研修費	令和5年度 東愛知サロン会 会費 (令和5年5月～令和6年3月 11か月分)	110,000	東愛知サロン会	338,619
40	R5. 11. 30	調査研究費	携帯電話 11月請求分	7,993	NTTファイナンス	325,626
33	R5. 12. 22	研修費	2023年度 中京大都市圏づくりシンポジウム 「生活の質が高く持続可能な中京大都市圏の成長戦略」 会場：栄ガスビル5階 旅費等 3,500円	3,500	坂柳泰光	322,026
32	R5. 12. 26	資料作成費	プリンター インク	6,250	エディオン豊橋店	316,776
24	R5. 12. 29	資料購入費	新聞代 12月分	6,170	安形新聞店	310,606
28	R5. 12. 31	調査研究費	ガソリン代 12月分	9,500	愛知海運産業㈱	301,106
41	R6. 1. 4	調査研究費	携帯電話 12月請求分	7,988	NTTファイナンス	293,118
29	R6. 1. 21	調査研究費	ガソリン代 1月分	10,000	愛知海運産業㈱	283,118
45	R6. 1. 25	資料作成費	コピー代 (10, 11, 12月分)	260	㈱イクモ	282,858
42	R6. 1. 31	調査研究費	携帯電話 1月請求分	7,979	NTTファイナンス	274,879
36	R6. 2. 1	調査研究費	富山市・市川市・宇都宮市視察(1/30～2/1) 旅費等 70,060円	70,060	坂柳泰光	204,819
30	R6. 2. 26	調査研究費	ガソリン代 2月分	7,600	愛知海運産業㈱	197,319
25	R6. 2. 28	資料購入費	新聞代 1,2月分	12,340	安形新聞店	184,979
43	R6. 2. 29	調査研究費	携帯電話 2月請求分	8,033	NTTファイナンス	176,946
46	R6. 3. 28	資料作成費	コピー代 (1, 2, 3月分)	1,724	㈱イクモ	175,222

48	R6. 3. 28	資料作成費	コピー用紙、トナーカートリッジ ベルトユニット、イメージドラム コピー代5月～3月		18,385	関井口商会 関イタモ	158,837
49	R6. 3. 29	広報費	会報制作費一式（議員活動報告）		170,500	アライメントルームプラス	-13,663
47	R6. 3. 30	調査研究費	ガソリン代 3月分		8,000	愛知海運産業㈱	-21,663